
UCHWAŁA NR XXXI/446/2013
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm1) ), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy, stanowiącej drogę wewnętrzną, zlokalizowanej w zachodniej części 
Inowrocławia w zakresie działek geodezyjnych nr: 48/33 i 48/36 na arkuszu mapy 212 oraz 
3/7 i 3/40 na arkuszu mapy 241, oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego symbolem 05 KL oraz części dz. nr 3/8 i części dz. nr 4/169 na arkuszu mapy 
241, oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 02 
KDz, 04 KZc, nadaje się nazwę Bł. Jerzego Popiełuszki. 

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————
Id: ODGWN-JEDDG-EWJWG-RJONP-MSALQ. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/446/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 marca 2013 r.

——————————————————————————————————————————————————
Id: ODGWN-JEDDG-EWJWG-RJONP-MSALQ. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXI/446/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 marca 2013 r.

Błogosławiony Jerzy Popiełuszko urodził się 14 września 1947 r. we wsi Okopy koło 
Suchowoli, zginął śmiercią męczeńską 19 października 1984 r. we Włocławku, 
zamordowany przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa. 

Po maturze w Liceum Ogólnokształcącym w Suchowoli w 1965 r. wstąpił do Wyższego 
Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie. Po pierwszym roku studiów 
został skierowany do przymusowej zasadniczej służby wojskowej, którą odbywał w latach 
1966–1968 w specjalnej jednostce dla kleryków o zaostrzonym rygorze w Bartoszycach. 
28 maja 1972 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Pracował w parafiach w Ząbkach 
(1972–1975) i Aninie (1975–1978). Później był wikariuszem w warszawskich kościołach: 
Dzieciątka Jezus, św. Anny, a od czerwca 1980 r. św. Stanisława Kostki. W latach 
1974–1976 był studentem Studium Pastoralnego Instytutu Teologii Pastoralnej 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W 1978 r. został duszpasterzem środowisk 
medycznych w Warszawie. 

Od sierpnia 1980 r. był związany ze środowiskami robotniczymi, aktywnie wspierał 
"Solidarność". W stanie wojennym w kościele św. Stanisława Kostki organizował "Msze 
św. za Ojczyznę". Swoją działalność duszpasterską i nauczanie oparł na przesłaniu św. 
Pawła: "Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj". W czasie stanu wojennego 
wielokrotnie oskarżany przez władze PRL o zaangażowanie w działalność polityczną, stał 
się celem działań operacyjnych Służby Bezpieczeństwa. 19 października 1984 r. został 
uprowadzony, a 30 października z zalewu na Wiśle koło Włocławka wyłowiono jego 
zwłoki. Pogrzeb w dniu 3 listopada 1984 r. zgromadził olbrzymie tłumy i przekształcił się 
w wielką manifestację patriotyczną. 

13 października 2009 r. został pośmiertnie odznaczony przez Prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego Orderem Orła Białego. 

Proces beatyfikacyjny oficjalnie otwarto 8 lutego 1997 r. Ogłoszenie ks. Jerzego 
Popiełuszki błogosławionym Kościoła katolickiego miało miejsce 6 czerwca 2010 r. 
w Warszawie na placu Piłsudskiego. Mszy świętej beatyfikacyjnej przewodniczył abp 
Angelo Amato, prefekt Kongregacji ds. Kanonizacyjnych, który w imieniu papieża 
Benedykta XVI odczytał akt beatyfikacyjny. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 
dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 
13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych). 

——————————————————————————————————————————————————
Id: ODGWN-JEDDG-EWJWG-RJONP-MSALQ. Podpisany Strona 3



Właścicielem terenów, na których zlokalizowana jest ulica wymieniona w uchwale, jest 
Miasto Inowrocław, nie ma zatem potrzeby uzyskiwania zgody, o której mowa w art. 8 ust. 
1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem nadania nazwy ulicy 
Bł. ks. Jerzego Popiełuszki i wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

——————————————————————————————————————————————————
Id: ODGWN-JEDDG-EWJWG-RJONP-MSALQ. Podpisany Strona 4


	
	
	



